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СТЕНОГРАМА

засідання Комітету з питань Регламенту, депутатської етики 

та організації роботи Верховної Ради України

29 жовтня 2024 року, 10:00
КАЛЬЧЕНКО С.В. Доброго ранку, шановні члени комітету. Зараз до засідання приєдналися 8 членів комітету з 10-и. Кворум є. Засідання оголошується відкритим. 

ПРИХОДЬКО Н.І. Доброго ранку, колеги.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Наталіє Ігорівно, доброго ранку ще раз. Ми всі вас вітаємо.

ПРИХОДЬКО Н.І. Дякую. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Ми вже почали. Але вітаємо вас. Всього вам найкращого.

ПРИХОДЬКО Н.І. Дякую.

КАЛЬЧЕНКО С.В. У нас зараз 9 членів комітету. 

Вам був запропонований проект порядку денного з одного питання. Які думки щодо порядку денного?

СИНЮТКА О.М. Сергію Віталійовичу, у мене запитання є. Тому що ми вчора розглядали це питання, яке ми розглядаємо сьогодні, тобто фактично в нього внесені якісь правки ще. І у той же час вчора зареєстровані ще два проекти Постанов: 12157 – стосовно народних депутаток Фріз і Сюмар та їхніх посад заступниць відповідно в Комітеті з питань національної безпеки і оборони і в антикорупційному; і 12146 – стосовно внесення Михайла Бондаря членом тимчасової спеціальної комісії, про створення якої ми вчора проголосували, по тарифах. І ні одного, ні другого питання сьогодні немає в порядку денному. Тобто одне питання, яке вчора розглядалося, яке потребує доопрацювання, воно терміново потрапляє в порядок денний, а два питання, які зареєстровані у той же самий день, не потрапляють в порядок денний. А чому так?

КАЛЬЧЕНКО С.В. Олегe Михайловичe, інформую вас. Крім проекту Постанови 12161, станом на цей момент жодних інших проектів постанов до комітету не надходило. 

СИНЮТКА О.М. Але якщо я називаю реєстраційний номер, значить, він є. Тобто ви хочете сказати, що спікер чи хтось із віцеспікерів, хто розписують відповідно проекти постанов на комітети, підходять суб'єктивно і одні гальмують, а інші відповідно просувають. Я так розумію?

КАЛЬЧЕНКО С.В. Олегу Михайловичу, ну, я розумію, що є частина перша статті 93, яка встановлює строк, протягом якого проект закону, проект постанови нормативного характеру чи індивідуального акту направляється до комітету, який визначений головним. 

До нас надійшов проект Постанови 12161, інших проектів постанов поки що до нас не надходило. 

СИНЮТКА О.М. Тому я і запитую, оскільки цей проект постанови точно був розписаний вчора, бо він стосується проекту рішення, яке ми вчора розглядали. Тобто він не міг бути зареєстрований позавчора і невідомо коли, точно він зареєстрований вчора. Так само вчора зареєстровані ще два проекти постанови, які мають номери, я їх називаю, 12157 і 12146. Це означає, що одні проекти постанов у терміновому порядку розписуються на розгляд комітету, а інші проекти постанов гальмуються. Бо як по-іншому можна пояснити?

КАЛЬЧЕНКО С.В. Олегу Михайловичу, я вас проінформував. Мені немає що додати до того, що я сказав стосовно того, який проект постанови надійшов до комітету. Інших проектів постанов до нас не надходило. Ви зможете це перевірити. Або якщо надійдуть інші проекти постанов, в СЕДО буде стояти позначка – час, коли вони розписані і коли вони надійшли в комітет. Ви ж це знаєте не гірше за мене, Олегу Михайловичу.

СИНЮТКА О.М. Тому, Сергію Віталійовичу, в мене немає сьогодні інших підстав не стверджувати про те, що сьогодні керівництво парламенту суб'єктивно і вибірково підходить до розгляду питань, які стосуються інших фракцій, тому що якщо від "Слуги народу" походять подання, вони розписуються, якщо від "Європейської солідарності", вони губляться. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Зрозуміла ваша позиція.

Отже, щодо порядку денного, проекту порядку денного є інші думки?

СИНЮТКА О.М. В мене є пропозиція: ці два проекти постанов – 12157 і 12146 – теж внести в порядок денний. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Олегу Михайловичу, я навіть не можу ставити їх на голосування, бо проекти постанов не надійшли до нашого комітету з резолюцією або Голови, або Першого заступника, або заступника як до головного комітету. Ми не можемо їх розглядати. Їх немає ще. Вони не висять, вони, ці проекти постанов, не активні в базі законодавства.

СИНЮТКА О.М. Будемо звертатися до спікера парламенту стосовно його, бо я розумію, що це його відповідальність, він не розписав, стосовно його вибіркового підходу до подань від різних фракцій. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Є інші думки щодо порядку денного? Тоді ставлю на голосування…

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Сергію Віталійовичу, можна я дещо скажу?

КАЛЬЧЕНКО С.В. Так-так, Юрію Івановичу.

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Доброго дня всім. Вчора Інтерфакс-Україна опублікував інтерв’ю другого Президента України Леоніда Даниловича Кучми. Інтерв’ю дуже цікаве, дуже серйозне, і я рекомендував би всім його почитати, з ним ознайомитись. Це була перша частина інтерв’ю, буде ще друга частина. Так от, в цьому інтерв’ю другий Президент України чітко каже, що Україна переживає надзвичайно складні часи, час війни, і Україні сьогодні потрібна надзвичайна згуртованість, надзвичайна єдність – та єдність, яка була в України в перші пів року, в перші місяці війни. Потім ця єдність почала давати певні тріщинки і дай бог, щоб ці тріщинки не перетворились в тріщини і не дай бог у протистояння. І другий Президент України каже, що якраз оці тріщинки почали іти від української еліти, українського політикуму в першу чергу. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Юрію Івановичу, вибачте, будь ласка, я змушений вас перебити. 

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Не перебивайте.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Ми обговорюємо проект порядку денного.

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Я зараз до порядку денного дійду. Будь ласка, мене не перебивайте. Не перебивайте мене, будь ласка. Я зараз закінчу. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Юрію Івановичу, пропозиції щодо порядку денного, будь ласка. Ну, давайте не зловживати.

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Я до порядку денного. Будь ласка, не забирайте час. 

Так от, про оці прізвища від "Європейської солідарності" ми вже чуємо вже більше як пів року. І я вважаю, що от, скажімо, несприйняття позиції "Європейської солідарності" в цьому питанні це є якраз прикладом отієї маленької тріщинки у роботі нашого комітету, а потім ця тріщинка вплине на роботу і Верховної Ради України, а потім нам дає оцінку українське суспільство. 
Я розумію і підтримую сьогоднішній порядок денний, тому що його треба підтримати, за це треба проголосувати, тому що воно внесено, розписано і це звернення комітету, але з другої сторони я вважаю, що не можна ігнорувати чи не сприймати позицію парламентської фракції, наших колег народних депутатів, коли вони мають на це законне право. Це моя така думка. І я розумію Олега Михайловича, який озвучує ту позицію своєї політичної сили, я його розумію прекрасно. 
І завершуючи, хочу сказати, я підтримую цей порядок денний, але і з розумінням відношуся до позиції Олега Михайловича. Я хотів би, щоб наші колеги теж це зрозуміли і на найближчому засіданні нашого комітету ми це питання вирішили.

Дякую.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую, Юрію Івановичу. 

Інші думки щодо проекту порядку денного? Тоді ставлю на голосування пропозицію прийняти в цілому порядок денний з одного питання. Прошу голосувати. 

Кальченко голосує – за.

Артем Валерійович.

КУЛЬТЕНКО А.В. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Людмила Іванівна.

МАРЧЕНКО Л.І. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Михайло Миколайович.

ПАПІЄВ М.М. Папієв – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Оксана Анатоліївна.

ГРИНЧУК О.А. За. 
КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Сергій Володимирович.

КОСТРІЙЧУК С.В. Кострійчук голосує – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Юрій Іванович.

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Юрій Іванович голосує – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Наталія Ігорівна.

ПРИХОДЬКО Н.І. Приходько голосує – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Наталіє Ігорівно, камеру ввімкніть, будь ласка. 

ПРИХОДЬКО Н.І. Перепрошую.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Олег Михайлович.

СИНЮТКА О.М. Я голосую – проти. 

І я ще раз хочу наголосити, що не може в українському парламенті існувати вибірковий підхід до розгляду питань за політичною упередженістю. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую, Олегу Михайловичу.

На всяк випадок, Сергій Миколайович. Немає.

Михайле Миколайовичу.
ПАПІЄВ М.М. За – 8. Проти – 1.

Рішення прийнято більшістю. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую, Михайле Миколайовичу.

Перше і єдине питання порядку денного – проект постанови 12161, як уже справедливо відзначали колеги при обговоренні проекту порядку денного, це практично той же самий проект постанови, який ми розглядали вчора, тільки до нього додані кандидатури представника депутатської групи "За майбутнє" Молотка і позафракційного Сохи щодо обрання їх до складу відповідних комітетів. 

Отже, ще раз, проект постанови 12161, внесений народним депутатом Арахамією. Хто хотів би висловитися з цього питання?

Тоді ставлю на голосування проект рішення комітету в тому варіанті, який був вам надісланий.

Прошу голосувати. 

Кальченко голосує – за.

Артем Валерійович.

КУЛЬТЕНКО А.В. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Людмила Іванівна.

МАРЧЕНКО Л.І. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Михайло Миколайович.

ПАПІЄВ М.М. Папієв – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Оксана Анатоліївна.

ГРИНЧУК О.А. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Сергій Володимирович.

КОСТРІЙЧУК С.В. Кострійчук голосує – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Юрій Іванович.

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Юрій Іванович голосує – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Наталія Ігорівна.

ПРИХОДЬКО Н.І. Я голосую – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Олег Михайлович. Немає зв'язку.
Сергій Миколайович. Немає зв'язку.
Михайле Миколайовичу.
ПАПІЄВ М.М. За – 8.

Рішення прийнято одноголосно з числа членів комітету, присутніх на засіданні під час розгляду цього питання.
КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую, Михайле Миколайовичу.
Змістовна частина порядку денного вичерпана. 

У "Різному" у мене нічого немає. Хто хотів би висловитися чи проінформувати? 

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. До зустрічі в залі.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Тоді, так, колись зустрінемося. Спокійного дня і бережи вас боже.

Засідання оголошується закритим. Запис зупиняється. 
